
UCHWAŁA NR LVI/508/24 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 15, 18b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 z późn. zm.) art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej zmiany systemu zarządzania Rzeczypospolitą Polską 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując 
go do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5EDBEC-2F99-4149-8E86-EAC0F6CF9B59. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 stycznia 2024 r. do Rady Gminy Stargard wpłynęła petycja z dnia 13 stycznia 2024 r. 
w sprawie dotyczącej zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską. Wnoszący petycję 
wnosi o: 

1) Pilne zwołanie nadzwyczajnego i jawnego posiedzenia (w zw. z art. 61 ust 2 KRP władza 
publiczna może zwoływać tylko posiedzenia, a nie sesje) władzy publicznej, odpowiedzialnej za 
uchwalanie aktów prawa miejscowego oraz odpowiedzialnej za określanie ustroju wewnętrznego 
jednostek samorządu terytorialnego, w celu przeprowadzenia dyskusji, nad koniecznością. zmiany 
systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską. Chodzi o to, aby obywatele nie byli dłużej zmuszani 
do przestrzegania niekonstytucyjnych przepisów partyjnych oraz aby więcej nie podlegać pod 
nielegalnie działające sądy, trybunały i urzędy, czy też organizacje partyjne i sędziowskie. 

2) Przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem uchwały dotyczącej wniosku pierwszego, 
w kwestii ustalenia stanowiska Radnych co do zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską 
na system prawdziwej demokracji, czyli sprawowania władzy bezpośrednio przez Naród Polski - 
bez przedstawicieli, zgodnie z art. 4 KRP, aby wprowadzić wreszcie konstytucyjny porządek 
prawny. 

3) Sporządzenie szczegółowego protokołu tego posiedzenia, który będzie oparty na nagraniu 
zarejestrowanym za pomocą urządzeń audio-wideo, rejestrujących cały przebieg omawianego 
wydarzenia. Protokół powinien zawierać kompletna informację o liczbie obecnych Radnych oraz 
sposobie oddania przez nich głosów. Jest to niezbędne, aby wnoszący petycję dysponował pełnymi 
i dokładnymi danymi na temat przebiegu i wyników posiedzenia. Oczywiście ten protokół należy 
przesłać, w terminie 7 dni, na adres mailowy: wnoszącego petycję oraz należy upublicznić go 
niezwłocznie w miejscach dotychczas używanych do przekazywania informacji publicznej. 

4) Uchwalenie aktu prawa miejscowego, zgodnie z art. 87 ust 2 KRP, w zw. z art. 2, art. 7, art, 8, 
art. 82, art. 84, art. 166 ust. 1, art. 168, art. 169 ust. 4 i art. 217 KRP, w sprawie pobierania 
podatków. Przy tym należy uwzględnić, iż obecnie obowiązujące ustawy podatkowe są już 
nieaktualne, a tworzenie nowych ustaw przez nielegalnie działające organizacje partyjne jest 
niedopuszczalne. W związku z tym proponujemy opracowanie nowego, uproszczonego systemu 
podatkowego, który zobowiązywałby obywateli do płacenia podatków wyłącznie do jednostek 
samorządu terytorialnego, co umożliwiłoby pominięcie w tym procesie nielegalnie działających 
urzędów skarbowych, nieprzewidzianych przez KRP. Warto jednak pamiętać, aby w nowym akcie 
prawa miejscowego unikać powoływania się na nielegalnie obowiązujące przepisy prawne. 

5) Przyjęcie uchwały dotyczącej współpracy z wnoszącym petycję w zakresie organizacji 
wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego. Z tych wyborów wyłonieni zostaną kandydaci do 
dalszych etapów wyborów, w tym na 30 000 obywateli odpowiedzialnych za sprawowanie 
wymiaru sprawiedliwości, Pełnomocników Rady Gminy, Pełnomocników Rady Krajowej, 
Pełnomocników Urzędu Skarbu Państwa oraz innych pełnomocników do pełnienia władzy 
publicznej i państwowej. Celem tej inicjatywy jest oddolne stworzenie struktur władzy, które 
umożliwią demokratyczne i praworządne zarządzanie Rzeczpospolitą Polską. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5 lutego 
2024 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym, tj. 
dokonano sprawdzenia czy spełnia ona wymagania opisane w art. 2 i 4 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

W wyniku podjętych czynności ustalono, że przedmiotowa petycja spełnia wymagania formalne. 
Została ona także wniesiona w interesie publicznym. Należy nadmienić, że rada gminy może 
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Wskazać należy również, iż stosownie do art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5EDBEC-2F99-4149-8E86-EAC0F6CF9B59. Podpisany Strona 1



Powyższe oznacza, że rada gminy jest organem o kompetencji generalnej – do jej właściwości 
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy niezastrzeżone przez ustawy na 
rzecz innych organów. Jak podkreślił Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 7.12.2009 r., 
I OSK 716/09 128 , „właściwość rady gminy [...] «we wszystkich sprawach pozostających 
w zakresie działania gminy» (art. 18 ust. 1 u.s.g.) należy rozumieć przez pryzmat 
art. 15 ust. 1 u.s.g., tj. poprzez działalność polegającą na stanowieniu prawa miejscowego 
i działalność kontrolną, co generalnie nie wyklucza działań niewładczych np. o charakterze 
intencyjnym, pod jednym wszakże warunkiem. Mianowicie, jeśli pozostaje to w granicach zadań 
gminy przewidzianych w przepisie prawa”. 

Należy podkreślić, iż nie należy do kompetencji rady gminy zmiana ustroju Rzeczypospolitej 
Polskiej czy podejmowanie uchwał, także o charakterze intencyjnym kwestionujących istniejący 
w Rzeczypospolitej Polskiej ustrój państwowy (pkt 1 i 2 petycji). Nie leży w kompetencji rady 
gminy również stanowienie prawa o charakterze ponadlokalnym, a w szczególności w zakresie 
opracowania nowego systemu podatkowego, czy też nowych ustaw podatkowych. Ponadto rada 
gminy nie ma możliwości podjęcia współpracy z wnoszącym petycję w zakresie organizacji 
wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego, bowiem organizacja wyborów również nie leży 
w kompetencji rady gminy. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji wydała opinię w formie projektu 
uchwały rekomendując Radzie Gminy nieuwzględnienie przedmiotowej petycji. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5EDBEC-2F99-4149-8E86-EAC0F6CF9B59. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/508/24 RADY GMINY STARGARD  z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


